Руководителю образовательной
организации

О направлении информации

В соответствии с письмом Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации от 23.05.2022 г. № 5/1862-ДА (прилагается) проводится
организация сбора данных для прогнозирования потребности в подготовке кадров с
высшим образованием.

Сбор данных нацелен на получение от образовательных организаций
информации относительно численности педагогических работников с высшим
образованием и дополнительной потребности в указанных работниках
(дополнительном найме).

Управление образования администрации Еманжелинского муниципального
района просит определить ответственное лицо по вопросу своевременной организации
сбора данных для дальнейшего подключения к «Цифровой платформе прогнозирования
потребности в профессиональных кадрах» и направить информацию в срок до 16:00
21.06.2022 г. по электронному адресу metodkab@emobr.ru согласно прилагаемой форме:

№
п/п

ФИО Должность
Контактные

данные
(e-mail. тел.)

В целях реализации проекта по разработке системы по совершенствованию

прогнозирования потребности в подготовке кадров с высшим образованием
направляем ссылку на страницу авторизации и региональный регистрационный код
(далее - код).

Ссылка для регистрации: https://ppk.ined.ru/register?code=c6735aac25e8
Код: c6735aac25e8
Учреждениями в сфере образования регистрация осуществляется

самостоятельно по указанной ссылке. При первом входе представитель организации
указывает код, свой e-mail (в дальнейшем будет использоваться в качестве логина),
задает пароль от личного кабинета, вносит сведения об учреждении (субъект РФ,
наименование организации, ИНН, КПП, сфера деятельности) и свои контактные данные
(руководство пользователя прилагается).

Обращаем Ваше внимание:
1) результаты прогноза потребности в подготовке кадров с высшим

образованием будут использованы Минобрнауки России для планирования общих
объемов контрольных цифр приема по программам высшего образования на 2024/25
учебный год, в связи с чем непредставление данных или представление неполных

Администрация Еманжелинского муниципального района
Челябинской области

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я
456580, Челябинская область, г. Еманжелинск, ул. Чкалова, 25

телефон 2-18-65, факс 2-41-11 ,  E-mail: emuo.chel@emobr.ru
ИНН 7403000888, КПП 743001001

20.06.2022 № 1568

На №

mailto:metodkab@emobr.ru
https://ppk.ined.ru/register?code=c6735aac25e8
mailto:emuo.chel@emobr.ru

(некачественных) данных может привести к существенному занижению плановых
общих объемов контрольных цифр приема для субъекта Российской Федерации;

2) на сроки сбора данных – до 01.07.2022 г.
Прошу Вас организовать сбор данных через Web-интерфейс.

Приложение: в электронном виде

Начальник
Управления образования         И.Г. Кондакова

Гладских Нина Викторовна
21970

		2022-06-20T13:42:10+0500
	Управление образования